
 

 
 
 
 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie inwestycyjne: 
„Przebudowa dróg powiatowych nr 3502S, 3503S oraz 3504S na terenie Gminy Pietrowice Wielkie i Gminy Rudnik” które 

jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

 
Racibórz, dnia 14 czerwca 2024r. 

Znak sprawy: OR.VII.272.6.2024 
 
Dotyczy: postępowania pn.: Przebudowa dróg powiatowych nr 3502S, 3503S 
oraz 3504S na terenie Gminy Pietrowice Wielkie i Gminy Rudnik 
 
A. Działając na podstawie 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) – dalej 

„ustawa Pzp”, Zamawiający – Powiat Raciborski przekazuje treść otrzymanych 

zapytań do SWZ i udzielonych na nie odpowiedzi: 

Pytania z dnia 12.06.2024: 
 

Pytanie 1. 
- zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów SWZ - rozdział 
6. Informacje o Warunkach Udziału w Postępowaniu - pkt. 6.1.4 tj. zdolności 
technicznej lub zawodowej w zakresie: - na nowe zapisy o poniższej treści: 

1   Wykonawca winien wykazać, że wykonał należycie nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej dwie roboty budowlane, z których 
każda polegała na budowie lub przebudowie lub remoncie drogi publicznej o wartości 
minimum 8 000 000,00 zł brutto każda (słownie: osiem milionów złotych brutto) lub 
jednej roboty budowlanej, która polegała na budowie lub przebudowie lub remoncie 
drogi publicznej o wartości minimum 20 000 000,00 zł brutto (słownie: dwadzieścia 
milionów złotych brutto) 
Powyższe argumentujemy tym, iż wnioskowana przez nas zmiana zdecydowanie 
zwiększy konkurencyjność ofert oraz zwiększy ich ilość a co za tym idzie może mieć 
istotny wpływ na niższe ceny ofertowe wykonania zadania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany warunku w następujący sposób: 
Przed zmianą: 

6.1.4 zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie: 
1) Wykonawca winien wykazać, że wykonał należycie nie wcześniej niż w 

okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej 
dwie roboty budowlane z których każda polegała na budowie lub 
przebudowie lub remoncie drogi publicznej o wartości minimum 12 500 



 

 
 
 
 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie inwestycyjne: 
„Przebudowa dróg powiatowych nr 3502S, 3503S oraz 3504S na terenie Gminy Pietrowice Wielkie i Gminy Rudnik” które 

jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

 
000,00 zł brutto (słownie: dwanaście milionów pięćset tysięcy złotych 
brutto)  

Po zmianie: 
6.1.4 zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie: 

2) Wykonawca winien wykazać, że wykonał należycie nie wcześniej niż w 
okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej 
dwie roboty budowlane z których każda polegała na budowie lub 
przebudowie lub remoncie drogi publicznej o wartości minimum 8 000 
000,00 zł brutto (słownie: osiem milionów złotych brutto)  

 
 
Pytanie 2. 
2   Wnioskujemy, również o wydłużenie terminu składania ofert do 3 lipca 2024. 
Powyższe argumentujemy tym, iż jest to postępowanie o bardzo obszernym zakresie 
wykonawczym ale i projektowym, gdzie koniecznym jest wydłużony czas na rzetelne 
przygotowanie oferty (w tym oczekiwanie Oferenta na oferty materiałowe, branżowe, 
wyceny wykonania projektów wg wymagań Zamawiającego itp.) 
Odpowiedź: 
Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 24.06.2024 r. 
 

 
B. W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert, tym 

samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 
14 SWZ, a mianowicie:   

 
w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest: 

  

 Termin składania ofert: 20.06.2024 r., godzina 9:00. 
 

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest: 
  

 Termin składania ofert 24.06.2024 r., godz. 9:00. 
 

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest: 
 

Termin otwarcia ofert: . 20.06.2024 r., godzina 9:30 
w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest: 
 

Termin otwarcia ofert: 24.06.2024 r., godz. 9:30 
 

A. Powyższe zmiany powoduję zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie: 



 

 
 
 
 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie inwestycyjne: 
„Przebudowa dróg powiatowych nr 3502S, 3503S oraz 3504S na terenie Gminy Pietrowice Wielkie i Gminy Rudnik” które 

jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

 
w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest: 
 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 17.09.2024 r. 
 

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest: 
 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 21.09.2024 r. 
 

B. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia  
o zamówieniu nr 290632-2024 z dnia 16.05.2024 oraz zmiany terminów  
w postępowania zamieszczonym na 
https://ezamowienia.gov.pl/mpclient/search/list/ocds14861048204717129
011ef9381e6cc5d6d04e5 

C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w związku z udzielonymi 
odpowiedziami dokonał zmian załącznika nr 7 do SWZ – Wzór wykazu robót 
budowlanych.  

 
D. W załączeniu: 

1) Zmiana ogłoszenia opublikowana dnia 14.06.2024 r.  
2) Załącznik nr 7 do SWZ – wzór wykazu robót budowlanych – zmiana z dnia 
 

E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez 
zmian. 

 
Zamawiający informuje, że powyższe zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 
Z up. STAROSTY 
Beata Bańczyk 

SEKRETARZ POWIATU 


